

Tiedote 21.8.2023

Luonnonsuojeluliiton Etelä-Savon piiri vastustaa Metsähallituksen hakkuuaikeita kansallispuiston laajennukseksi esitetyllä alueella

Luonnonsuojeluliiton Etelä-Savon piiri teki alkuvuodesta 2023 esityksen Koloveden kansallispuiston laajentamisesta nykyisen puiston itäpuolella oleville Kakonsalon ja Kieluan alueille¹. Laajennus mahdollistaisi Etelä-Savon maakuntaliiton ja elykeskuksen aiemmin esille tuoman tarpeen patikoinnin mahdollistavasta kansallispuiston osasta Etelä-Savoon. Esitys luovutettiin suoraan silloiselle ilmasto- ja ympäristöministeri Maria Ohisalolle. Esitys sai paljon kiitosta yleisöltä. Myös Metsähallituksen luontopalveluiden johtaja Henrik Jansson kiitti aloitteesta, kun se esiteltiin hänelle.

Kyseisissä valtion metsissä on kiistattomia luonnonarvoja, joilla on merkitystä luontokadon torjumisessa. Merkittävimpinä syinä hakkuista pidättäytymiseen ovat Kieluan alueen sadat punaisen kirjan lajien elinpaikat sekä hakkuun aiheuttama tuho tärkeälle ekologiselle yhteydelle kansallispuiston ja Kakonsalon suojelualueiden välissä. Lisäksi Orpon hallituksen ohjelma on luvannut vanhojen metsien suojelun valtion mailla.

Piiri haluaa välttää konfliktia

Piiri yritti kohtuullistaa ja neuvotella hakkuuaikeita luonnonarvokkaaseen metsään sopivaksi kevään aikana, mutta Metsähallitus ei tähän suostunut.

Neuvottelua kompromissin löytämiseksi on kokeiltu ennenkin. Neljä vuotta sitten nyt avohakkuuaikeen kohteena olevan metsän läheisistä metsistä tavattiin kuukkeli, tämän jälkeen Metsähallitus ilmoitti kyseisen metsän hakkuuaikeesta. Tuolloin sovitteluprosessissa neuvottelun kautta saatiin yhteinen näkemys hakkuun toteuttamisesta kuukkelin elinympäristö huomioiden.

Neuvottelussa on kyse Suomen Luonnonsuojeluliiton, Greenpeacen ja Metsähallituksen välisessä 2019 käynnistetyistä sovitteluprosessista, jonka tavoitteena on päästä yhteiseen näkemykseen järjestöjen esittämistä monimuotoisuuden kannalta arvokkaista kohteista sekä rakentaa

¹ <https://www.sll.fi/etela-savo/aloite-koloveden-kansallispuiston-laajentamiseksi/>

ympäristöjärjestöjen ja Metsähallituksen välille uusi toimintamalli metsien käsittelyyn liittyvien erimielisyyksien ennalta ehkäisemiseksi ja ratkaisemiseksi.

Valitettavasti tuolloin Metsähallitus ei noudattanut mitään sovitusta ja koko kuukkelimetsä avohakattiin. On olemassa mahdollisuus, että kuukkelimetsä olisi löytänyt uuden reviirin nyt hakkuu-aikeeseen kohteena olevasta metsästä. Etelä-Savon piiri on edelleen valmis neuvottelemaan Metsähallituksen kanssa vaihtoehtoisista hakkuusuunnitelmista, jos Metsähallitukselta löytyy siihen valmiutta.

Kansallispuistoesityksen sijaan myös retkeilyalue voisi tulla kyseeseen. Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa luvataan koota valtion retkeilyalueet selkeäksi kokonaisuudeksi Metsähallituksen Luontopalveluiden alle, jolloin niitä voidaan kehittää kansallispuistojen kaltaisena brändinä. Tämä olisi mahdollisuus Kieluan-Kakonsalon alueelle, jolloin hakkuut voidaan lopettaa, kun metsien tuottovaatimukset poistuvat siirron myötä. Alue on jo nyt maakuntakaavassa esitetty tärkeä retkeily- ja ulkoilualue.

Lisätietoa

- [Esitys Koloveden kansallispuiston laajennukseksi](#)

Luonnonsuojeluliiton Etelä-Savon piiri ry, toiminnanjohtaja Heikki Härkönen

puhelin: 041 433 1548,

sähköposti: heikki.harkonen@sll.fi

Jakelu

Metsähallitus

Kirjaamo
Toimitusjohtaja Juha Niemelä
Erätalousjohtaja Jukka Bisi
Kiinteistökehityksen johtaja Tuomas Hallenberg
Luontopalvelujohtaja Henrik Jansson
Toimitusjohtaja Jussi Kumpula
Viestintäjohtaja Liina Aulin
Pääjohtajan assistentti Johanna Veikkola
Johdon assistentti Petra Kova
Johdon assistentti Helena Pallari
Johdon assistentti Annina Ranta-Aho
Aluepäällikkö/Järvi-Suomi Jouko Haatainen
Aluejohtaja Eeva-Liisa Jorri

Etelä-Savon kansanedustajat

Kansanedustaja Hanna Kosonen
Kansanedustaja Antti Häkkänen
Kansanedustaja Anna-Kristiina Mikkonen
Kansanedustaja Jaana Strandman

Kansanedustaja Oskari Valtola
Kansanedustaja Vesa Kallio

Etelä-Savon maakuntaliitto

Kirjaamo
Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen
Ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo

Etelä-Savon ely-keskus

Kirjaamo
Pääjohtaja Jari Mutanen
Yksikönjohtaja Ympäristö ja Luonnonvarat Eero Korhonen
Johtava Luonnonsuojeluasiantuntija Vesa Toivola

Savonlinnan kaupunki

Kirjaamo
Kaupunginjohtaja Janne Laine
Ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen